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—  K r a k ó w . —i
Pisarz Trybunału I. Instancyi wolnego 

niepodległego i  ściśle neutralnego miasta 
Krakowa i  jego  okręgu.

Podaje do publiczney wiadomości, i i  nfr 
zadanie P. Tomasza Kapalskiego Oby. M. 
Krakowa, jako wierzycielahypotecznegosum
my 6000 zip.—  Dom pod L . 4 na Stradoiniu 
przy Krakowie w gminie VL w okręgu II. 
W . M. Krakowa, w parafii Wszystkich Sw ię- 
tych, graniczący od wschodu frontem z uli
cą Stradom, od południa z domem P-Kaspra 
S ikorskiego, od zachodu z ulicą S. A gnesz- 
k i zwaną, od północy z placem i domem suk- 
cessorów Mikołaja Gallego, do państwa Mi
chała i Anny z Stuhlów W ąsowiczów mał
żonków należący, sprzedany zostanie przez 
publiczną licytacyą, a to na satysfakcyą sum
my 6000 złp. kapitalney, procentów, i ko
sztów prawnych i exekucyjnycb, do dwóch 
obligów urzędowych należący się, to jest: 
do jednego z dnia 2 czerwca 1829 r. przed 
Notaryuszeni P. Julianem Dorau, na 3000 zL

u drugiego z dnia 21 sierpnia 1830 r. przed 
Notaryuszem P. Andrzejem Jaroszewskim, 
także na summę 30<I0 zip. przez PP. W ąso
wiczów małżonków-, na rzecz P. Tomasza 
Kapalskiego zeznanych.

Zajęcia wzwyż wymienionego domu w 
dniu 16 sierpnia 1831 r. przez komornika 
P. Teodora Jaworskiego uskutecznione, na
stępnie w wykazie hypotecZnym w treści swey 
dnia 29 sierpnia 1831 r. doNru 397 dzienni
ka hypotecznego podane, przez rejenta hy- 
poteki wmieszczone zostało. —  Sprzedaż rze- 
ezonego domu, popiera w drodze wywłaszcze
nia, P. Stanisław Boguński adwokat sądowy 
przy ulicy Szewskiey pod L . 332 zamiesz
kały, która odbędzie się na audyencyi Trybu
nału I.Instancyi W . M. Krakowa, i jeg o  o -  
kregu przy ulicy Grodzkiey w domu rządo
wym pod L.. 106 posiedzenia swe zwykle 
odbywającego.

Cena szacunkowa na pierwsze wywołanie- 
zwyż wymienionego dom u, wyrokiem Try
bunału I. instancyi W . M. Krakowa dnia 16 
września 1831. wydanym, ustanowiona je» 
w  summie 6000 zło: poi. z. wolnością zniżę

ł
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ińia takowey o 1/3. część na trzećiin termi
nie licytacji, gd jby nikt ustanowionego sza
cunku na pierwszym nie zaofiarował, a to 
bez nowych obwieszczeń.

W arunki zaś Lcytaoyi sądownie wyrokiem 
trybunału I. instancyi W . M. Krakowa dnia 16 
listopada zatwierdzone są następujące:

1. Chęć licytowania mający złoży 1/10 
część na vadium, to jest: złp. 600 które u- 
traci w razie niewypełnienia warunków teyże 
licytacyi.

2. W ierzyciel popierający P Tomasz Ka- 
pulski w razie licytowania wolny jest od zło
żenia vadium.

3. Nabywca zapłaci zaległe podatki z wszel
kich ępok skarbowi publicznemu po dzień 
licytacyi.

4. Widerkaufy i inne ciężary zostaną przy 
gruncie z możnością strącenia onych z sum
my szacunkowey, z obowiązkiem opłacenia 
procentów prawnych od daty nabycia.

5. Koszta exekucyi i subhastacyi nabyw
ca zapłaci za kwitem adwokata sprzedaż po
pierającego, po otrzymanym wyroku też ko
szta oznaczającym.

6. W  braku innych wierzycieli hypote- 
cznych na tey realności Nro 4. nabywca w 
dni 14 wypłaci P Tomaszowi Kapalskiemu 
całą należytość, kapitał z procentami 5/100 
od daty nabycia, ma się przecież rozum ieć, 
że o tyle, o ile szacunek wystarczy, inaczey 
wypłaci szacunek na skutek klassyfikacyi, 
za assygnacyaini sądowemi, zawsze z procen
tem prawnym od daty zalicytow anla.

D o takowey licytacyi wyznaczają się trzy
termin a.

Pierwszy dnia 14 Marca 1
Drugi dnia 14 Kwietnia i  1 S 3 2  r.
T rzeci dnia 16 Maja J

Na pierwszym jednak terminie może na
stąpić przysądzenie stanowcze, skoro sum
ma ustanowiona 3000 złp. zaofiarowaną zo
stanie.

W zywają się zarazem wszyscy wierzycie
le hypoteczni i prawa rzeczone do domku 
Nro 4 na Stradomiu przy Krakowie stoją
cego , mający, aby na pierwszym terminie 
licytacyi na audyencyi Trybunału I. instancyi 
W .M . Krakowa stawili się, i pod prekluzyą 

w sze lk ie  ty tuły swych wierzytelności, z wy
kazem inianych pretensji, i nstanowieniem 
adwokata ztozyli.

W  Krakowie dnia 7. Stycznia 1832.
Kuhczkowski Pisarz Trybunału.

W  skutek polecenia wysokiego Trybuna
łu z dnia 10 stycznia r. b. 1832 do Nru 4606, 
podpisany podaje do publiczuey wiadomości, 
iż w dniu 18 stycznia r. b. 1832 o godzinie 
9tey ranr.ey w Krakowie przy ulicy Grodz- 
kiey w kamienicy pod L . 84- odbędzie się li- 
cytacya ruchomości po niegdy Mateuszu Neu
man pozostałych, jako to : sukien, bielizny, 
futer, powozu, i t. p. za gotową kurant za- l 
płatą. Chęć licytowania mających zaprasza 
się.

K iaków  dnia 12 Stycznia 1832 r.
Andrzey Jaroszewski.

(1 raz) Notaryusz publiczny.

W  dniu 17 stycznia r. b. 1832 o godzinie 
11 z rana w Krakowie w głównym rynku 
przed gmachem Sukiennic, odbędzie się w 
drodze exekucyi sądowey licytacya karety 
wiedeńskiey parokonney, mało użyivaney, z 
wszelkiemi rekwizytami, tudzież szorów na 
4ry konie. —  W  tymże zaś dniu o godzinie 
3 po południu sprzedawanę będą w  Sukien
nicach kuferek , pościel i inne drobiazgi.—  
Chęć licytowania mających zaprasza s ię * g ° -
t o w e m i  p ie n ię d z m i.  ■**« ““ “

Kraków dnia 12 Stycznia 1832 r.
Henryk Salomomki.

j l i c u t i c O o t o a .

A N G L I A
L o n d y n  23  Grudnia

—  Krótki lecz rzetelny wyjątek z nowego 
bilu reformy, obeyinujący treść każdego od
dzielnego postanowienia, jest następujący: 

itWstęp. Uznawszy konieczną potrzebę, 
przedsięwzięcia skutecznych ś rodno w , celem 
usunięcia rozmaitych nadużyć, które przez 
długi czas istniały przy wyborach członków 
izby nizszey; odjęcia wielu pomnieyszym mia
steczkom ich prawa obierania członków; na
dania przywileju tego większym i ludniej
szym miastom; powiększenia liczby zastępców 
hrabstw; rozciągnienia praw o wyborach na 
większą część królewskich poddanych, i wre
szcie celem zmnieyszenia kosztów przy wy
borach; Jego Królewska Mość za zgodą du
chownych i świeckich lordów oraz gmin, ze
branych na teraźniejszy parlament, postano
w ił, iż żadnemu z !>6 miasteczek, objętych 
listą A . dołączoną do ninieyszego aktu, po
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ukończeniu tegoż parlamentu, niesluży już 
prawo wybierania któregokolwiek członka 
parlamentu.

Oddział 2 stanowi, że z 30 miasteczek o» 
'znaczonych w liście B, każde odtąd jednego 
t] łko członka wybierać będzie.

Oddział 3. Z  nowo wybranych miasteczek, 
wyrażonych na liście C, każde dwóch człon
ków  wybierać może.

O. 4. Z  nowo ukonstytuowanych miaste
czek objętych listą D , każde jednego członka 
obierze. t

O. 5. Oddzielnym .aktem parlamentu o- 
anaczone bydź mnją granice miasteczek niż
szego rzędu w następujący sposób: do Sho- 

* reharn należyć ma odwód Brainber z wyłą
czeniem Horshamu, do Criklude obwody High- 
w orth, Cricklade, Staple, Ringsbridge iM al- 
mezbury^ Aylesbury trzy obwody jednego na
zw iska , zaś do East Retford cały obwód 
Basetlaw.

O. 6. Weymouth i Melcomb-Regis wybie- 
•rać mają odtąd wspólnie nie więeey jak  je 
dnego członka, Falmouth zaś i Penryn, tak 
jak  Sandwich i D eal, mają nadal ;edno sta- 

i nowić miasteczko.
O. 7. Akt parlamentowy, stanowiący no

we granice pewnym miasteczkom, uważany 
bydź m « za część teraźn eyszego bilu.

O . 8 i 9 oznaczają mieysca w W alii, któ
re odtąd będą miały udział w wyborach wraz 
% miastami hrabstw, każde w właściwey so
b ie granicy, określoney listą E.

O. 10. Miasta Swansea, Lougher, Neath, 
Aberaven i Kenfig wszystkie razem jedno sta
nowić będą miasteczko i jednego członka wy
bierać mają. Nikt z 5 tych miast głosować 
teraz niemoże w miasteczku Cardiff. D ozor
ca  Portu w Swansea jest d y r y g u ją 0? 111 W y
borami.

O . 11. Osoby wymienione w  listach C. i 
J). sprawiać mają urzędy przy wyborach. W  
miasteczkach, dla Których niewyznaczono ni
kogo w puinienionych listach, Szeryf obiera 
urzędników przy wyborach w ciągu dwóch 
miesięcy po przyjęciu ninieyszego bilu, pó- 
źniey zaś zawsze w miesiącu Marcu. Nikt ze 
stanu duchownego, żaden przełożony kościo
ła  albo szpitala, obrany bydź niemoże urzę
dnikiem przy wyborach. W  miastach którym 
K ról Jmć nadał przywiley korporacyi, na
czelnik munirypalności jest zarazem urzędni
kiem wyborów.

O. 12, 13 i 14przepisnją podział łnabstw,
J stanowią że hrabstwa Yorkshire i Lincoln, 
każde odtąd dwóch członków więeey jak da- 
wniey wyselać mają do parlamentu; Yorshi- 
re więc 6. a Lin colt, 4 repezentantów mieć 
teraz będzie.

0 . 15. Hrabstwa Berks, Buckingham, Cam
bridge, Dorset, H ereford, Monmeuth, i O x- 
ford na wszystkie przyszłe parlamenta, za
miast jak doiąd dwóch, nadal każde po trzech 
członków wysyłać będzie, również hrabstwa 
Carmarthen, Denbigh i Glamergan, zamiast 
jak dotąd po jednym, odtąd po dwóch człon
ków prześlą.

O. 16 W yspa W ight na przyszłość wy
łącznie hrabstw Southampton wybierać hędzit 
jednego członka. W yborcy tey wyspy po
winni mieć własności przepisane dla wybor
ców' hrabstw.

O. 17 W olni Dosiadacze i t. p. w miastach 
i  miasteczkach, nienależących do hrabstw o- 
oznaczonych Jistą G. mają prawo należenia 
do wyboru członka hrabstwa.

O. 18. Żaden właściciel dożywotniey wol- 
ney posiadłości nie może głosować na wybo
rze członka hrabstwa, jeżeli poprzednio nie 
zawiadomił, że posiadłość jego czyni rocznie 
10 funt. szt. czystego dochodu. Nierozciąga 
się to przecież do teraźnieyszych 40sto szyl- 
lingowych dożywotnich wolnych posiadaczy, 
dopóki ci będą w posiadaniu swych grun
tów.

O. 19 Rozciąga prawo wyborów dożywo
tnich właścicieli dóbr lennych, które przyno- • 
szą rocznie 10 f. s. czystego dochodu.

O. 20 i 21 stanowią, że każdy dożywo
tni, pełnoletni poddany, na którym nie ciąży 
jawne nieuzdulnienie, ma prawo należyć do 
wyboru członka z hrabstwa, jeżeli posiada 
grunta lub dzierżawy, które pierwotnie przy
naymniey lat 60 były zadzierżawione, a ro
cznie czynią przyiiayniniey 1 0  funtów czyste
go dochodu, lub pierwotnie przynaymniey przez 
lat 20 były wydzierżawione a rocznie czynią 
przynaymniey 50 funtów czystego, dochodu; 
daley każdy, posiadający w wieczystey dzier
żawie grunt, który rocznie czyni wdobrey wie
rze 50 funtów renty. Prawo wyborów zaś 
nierozciąga się na poddzierżawców lub ich 
pełnomocników. Żaden podatek publiczny lub 
parlamentowy, żadna opłata kościelna, hrab
stwa lub parafialna, wduchu tego bilu niebę-
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dzie uważana za ciężar do posiadłości grun
tu policzyć się mający,

0 . 22 stanowi, że dla głosowania przy wy
borach członków hrabstw, niepotrzeba pod
dawać ziemi na to wymaganey ocenieniu po
datków gruntowych.

O. 23, 24 i 25 stanowią, że zastawnicy i 
opiekunowie nie mają prawa głosowania przy 
wyborach członków hrabstw, wyjąwszy przy
padek, jeżeli rzeczywiście posiadają ziemie 
upoważniające do wyborów. Również i tacy 
tylko współwłaściciele domów, sklepów i kan
torów będą upoważnieni do głosowaaia, któ
rzy w nich mieszkają. Dzierżawcy dziedzi
czni i  lenni, którzy z powodu posiadania grun
tów wykonywają prawo wyborów,, powinni 
także zamieszkiwać w obwodach miast i  mia
steczek, dla których głosują.

O. 26 stanowi: że nikomu niema bydź do
zwolono głosować na wyborach członkahrab- 
stwa, kto, stosownie do postanowień niniey- 
szego bilu , nie jest zaciągnięty w listę, i że 
w r., 1832 nikt w listę zaciągnięty bydź nie- 
m oże, kto na 6 miesięcy przed oznaczyc ma
jącym dniem 1832r. nieposiadał dziedzictwa. 
Następnie każdy wyborca powinien przed i.
31 lipca każdego r. bydz w posiadaniu wła
sności. Dzierżawcy albo pełnomocnicy, za
miast wyżey wymienionych 6 miesięcy, win
ni na 12 miesięcy przed wzmiankowanym ter
minem bydź wpisani. Dziedzictwo posiada
ne prawem spaduu, przez małżeństwo, kon
trakt ślubny, zapis, lub za sprawowanie u- 
rzęcu kościelnego albo cywilnego, nieulega 
powyższym przepisom.

O. 27. W  każdem mieście i w każdem 
miasteczku, które wysyłają członka do par
lamentu, każdy pełnoletni mężczyzna, mają- 
ey za sobą wszelkie prawne wymagalności, 
dzierżawiący od jednego właściciela dom,, 
skład towarów, kantor, albo sklep , któreby 
czyniły rocznie czystego dochodu 10 funt. szt. 
ma prawo głosowania na wyborze członka 
parlamentu z takiego miasta lab miasteczka, 
z zastrzeżeniem iżby właściwie był wpisa
nym.. Żaden zaś wyborca niemoże bydź w 
pisany, któryby poprzednio na 12 miesięcy 
przed oznaczyć się mającym dniem w roku 
1832, nieposiadał wyżey wyszczególnionych 
przedmiotów i nie opłacił przypadającego nań 
podatku zwyczuynego, oraz podatku na ubo
gich przed uplynieiicm wyznaczonego ter
minu..

O. 28. Wspoł-dzierżawcy jednego domu, o -  
płacający każdy za siebie roczney dzierżawy 
10 funt. mają prawo głosowania; jeżeli zaś 
dzierżawca przez 12 miesięcy zamieszkiwał 
w mieście lub w miasteczku domy przyno
szące rocznie 10 funt. renty, jest upoważnio
ny do głosowania, choćby nie mieszkał cią
gle w jednym i tym samym domu..

(Dalszy ciąg nastąpi.)

F K A  M-C Y -A
pj- r y z  21 Grudnia.

—  Jeden z; dzienników paryskich, wspomb- 
na o nocie, jaką gabinet madrycki miał wy
dać do wszystkich dworów Europy, a które
go główna treść jest ta, iż podług traktatu 
zaczepnego i odpornego zawartego między • 
królem Hiszpanii a królem Portugalii, król 
Hiszpanii wspierać będzie rząd Don Mignęła
I. przeciwko wszelkim wewnętrznym i zewnęt- 
trznym napadom. Tenże dziennik dziwi się 
także, że chociaż Ludwik Filip jest nznany 
prztz wszystkie mocarstwa? Europy, wprowa
dzenie obrazu jego z tytułem króla Francu
zów do Hiszpanii, dekretem królewskim jest 
zakazane..

Doniesienia prywatne.
DONIESIENIE KSIĘG ARSKIE.

IV księgarni D. E. Friedleina w rynku, do- 
! stad można następujące dzieła.

Polska w X V II wieku czyli Jan III Sp- 
bieski, i dwór jego przez A. Bronikowskie
go 8 tomów 5 z przedpłatą za toin 6ty Z ł. 36.

Ogólne zasady nauki prawa karnego przez 
R. Ilubego 8. .........................................  Z ł. 13.

Dziedzic i Poddani powieść prawdziwa z 
wieku X V II 12mo 2 tomy.................... Z ł. 5,

Kolęda dla małych dzieci książeczka obey- 
mująca 264 obrazków malowanych  Z ł. 8.

Życie Joanny D ’Ark zwaney dziewicą Or
leańską................. .............................. Z ł. Ig r . 15.

Opis stu nagród 5 letniego Pawlunia przez 
Sandomierzankę 12mo..................... Z ł.2 g r . 15.

Melitele noworocznik wydany przez A. E. 
Odyńca 8 na rok 1830..........................  Z ł. 12.

Potrzebny jest do kilkorga‘dzieci guwer
ner Francuz lub Szwaycar, w domu pod Nr. 
167 przy uliCy Kanonney.

Może być i Polak rżyty, jeżeli językiem 
francuzkim z łatwością i płynnie mówi..


